

مشخصات شهید کمال کورسل

کنیه: ابو حیدر الفرئسی
محل تولد: پاریس
تاریخ ولادت: ۱۹۶۴
تاریخ شهادت: (۱۳۶۷) ۱۹۸۸
محل شهادت: اسلام آباد (عملیات مرصاد)
محل مزار: گلزار شهدای قم

از مسیحیت تا تشیع

کورسل با نام اصلی «ژروم ایمانوئل» در خانواده‌ای به دنیا آمد که پدرش یک تونسی مسلمان و مادرش فرانسوی مسیحی بود. چون با مادرش زندگی می‌کرد به تبعیت از او، ژروم هم یک مسیحی کاتولیک بود؛ هر چند که با بزرگ‌تر شدن کمال، عقاید دینی و معنوی او هم دستخوش تغییرات مهمی شد. کمال در سنین نوجوانی طی سفرهایی که برای دیدار پدرش به تونس داشت، با دین اسلام آشنا شد و به جمع مسلمانان و اهل سنت پیوست. همان موقع بود که نام «کمال» را برای خود برگزید و زندگی روی دیگری را به او نشان داد. این، تازه شروع راه بود و کمال، مسیر پرفراز و نشیبی پیش رو داشت.

وقتی انقلاب اسلامی ایران به پیروزی رسید، سخنرانی‌های امام (ره)، کمال را با دنیای متفاوتی آشنا کرد و او روز به روز بیشتر به سمت باورهای انقلاب و اهل تشیع کشیده می‌شد. در همان دوران یعنی وقتی که ۱۵، ۱۶ ساله بود با کانون دانشجویان مسلمان آشنا شد و با دانشجویان ایرانی و در مراسم مذهبی از جمله مجالس دعای کمیل رفت‌وآمد داشت. او در مورد چهره‌های سرشناسی مانند شهید مطهری، شهید صدر و حتی هانری کوربن تحقیق و مطالعه می‌کرد و سرانجام نیز به کمال معنوی رسید. بالاخره در ۱۷ سالگی به تشیع روی آورد؛ تغییر مذهبی که آن را مدیون دعای کمیل امام علی (ع) می‌دانست. بعد از این تحول بزرگ، همیشه دلش می‌خواست که او را علی یا ابو حیدر صدا بزنند؛ بنابراین همه او را ابو حیدر می‌نامیدند.

مهاجرت به ایران و تحصیل در حوزه علمیه

تشریف به مذهب تشیع برای کمال پایان کار نبود. او شوق وصف‌ناپذیری برای کسب علوم اسلامی و معارف اهل بیت (ع) داشت و می‌خواست در این مسیر قدم بگذارد. بنابراین تصمیم گرفت برای همیشه به ایران



از پاریس تا اسلام آباد

مروری بر زندگینامه «کمال کورسل» شهید خارجی دفاع مقدس

وقتی از آن سر دنیا به ایران آمد چه کسی فکرش را می‌کرد که چند سال بعدتر، نامش در فهرست شهدای دفاع مقدس جا خوش کند و خاطراتش برای همیشه در تاریخ ایران ماندگار شود؟ صحبت از همان جوان فرانسوی است که در دوران نوجوانی به اسلام روی آورد و از آن پس، خداوند مسیری را پیش رویش قرار داد که جز تعالی نبود و سرانجامش نیز همانی شد که خودش می‌خواست. «کمال کورسل» سال ۱۳۶۷ و در آخرین روزهای دفاع مقدس با حضور در عملیات مرصاد به جمع شهدای این سرزمین پیوست و به وصال یار رسید.

تاکید بر کسب علم

● وصیت: نخواهید راحت بیابید و راحت بروید که این با رفتار یک مسلمان شیعه علی - علیه السلام - سازگار نیست. این جمهوری اسلامی را تقویت کنید و تبلیغ، رسالت شما است؛ رسالتی سنگین است، ولی دلخوش باشید که خدا با شما است و امام زمان - عجل الله تعالی فرجه الشریف - هدایت این کشتی عظیم را در آن امواج سنگین به عهده دارند.

● نکته: شهیدی که جایگاه علم و مطالعه و تحصیل و تدریس در اسلام را مدام تاکید می‌کرد.

